муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05

	декабря
	201
	8
	г.
	№
	423-ПА

	г. Тарко-Сале

	О внесении изменения в Перечень муниципальных программ,

утвержденный постановлением Администрации района от 29 октября 2013 года № 179-ПА «Об утверждении Перечня муниципальных программ» (с изменениями
от 09 декабря 2013 года № 204-ПА, от 16 июня 2015 года № 159-ПА,
 от 11 января 2016 года № 2-ПА, от 26 декабря 2016 года № 479-ПА)

В соответствии с постановлением Администрации района от 02 июня 2014 года         № 89-ПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации, оценки эффективности и корректировки муниципальных программ» (с изменениями от 14 марта 2016 года № 86-ПА, от 30 декабря 2016 года № 487, от 12 марта 2018 года № 75-ПА) постановляет:
1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в Перечень муниципальных программ, утвержденный постановлением Администрации района от 29 октября 2013 года № 179-ПА «Об утверждении Перечня муниципальных программ» (с изменениями от 09 декабря 2013 года № 204-ПА, от 16 июня 2015 года № 159-ПА, от 11 января 2016 года № 2-ПА, от 26 декабря 2016 года № 479-ПА).
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам экономики В.А. Поколюкина.
Глава района
    А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации района
от 05 декабря 2018 года № 423-ПА
Изменение,
вносимое в Перечень муниципальных программ, утвержденный постановлением Администрации района от 29 октября 2013 года № 179-ПА
 «Об утверждении Перечня муниципальных программ» (с изменениями от 09 декабря 2013 года № 204-ПА, от 16 июня 2015 года № 159-ПА,
от 11 января 2016 года № 2-ПА, от 26 декабря 2016 года № 479-ПА)
Перечень муниципальных программ изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации района

от 29 октября 2013 года № 179-ПА
(в редакции постановления Администрации района

от 05 декабря 2018 года № 423-ПА)

Перечень муниципальных программ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель(и)
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Развитие системы образования
	Департамент образования

Администрации Пуровского района
	Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района
	Повышение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного образования.

Охрана семьи и детства.

Обеспечение реализации муниципальной программы

	2.
	Развитие молодежной политики и туризма
	Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района
	Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района

Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

Управление культуры Администрации Пуровского района

Департамент образования Администрации Пуровского района

Администрация Пуровского района
	Реализация мероприятий для детей и молодежи.

Развитие туризма и организация отдыха детей и молодежи.

Обеспечение реализации муниципальной программы

	3.
	Развитие основных направлений культуры
	Управление культуры Администрации Пуровского района

	Администрация Пуровского района (Управление по делам коренных малочисленных народов Севера Администрации Пуровского района)
Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района
	Сохранение культурного наследия, развитие библиотечного дела, информационно-аналитическое обслуживание отрасли.

Развитие профессионального искусства и народного творчества, поддержка творческих инициатив.

Обеспечение реализации муниципальной программы

	4.
	Развитие физической культуры и спорта
	Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района
	Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района
	Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений.
Обеспечение реализации муниципальной программы

	5.
	Социальная поддержка граждан

	Управление социальной политики Администрации Пуровского района

	Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

Департамент образования Администрации Пуровского района

Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района

Управление культуры Администрации Пуровского района
	Повышение уровня качества жизни граждан.

Обеспечение реализации муниципальной программы

	6.
	Обеспечение качественным жильем

	Департамент строительства, архитектуры  и жилищной политики Администрации Пуровского района
	Департамент строительства, архитектуры  и жилищной политики Администрации Пуровского района (муниципальное казенное учреждение «Комитет по строительству и архитектуре Пуровского района»)

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района

Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района (муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»)
	Развитие жилищного строительства.

Улучшение жилищных условий граждан.

Обеспечение реализации муниципальной программы

	7.
	Развитие системы

жилищно-коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры
	Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района

	Департамент строительства, архитектуры  и жилищной политики Администрации Пуровского района (муниципальное казенное учреждение «Комитет по строительству и архитектуре Пуровского района»)

Администрация Пуровского района (муниципальное казенное учреждение «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»)
Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района (муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»)
Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	Развитие коммунального комплекса и сферы энергетики.

Реализация отдельных мероприятий в сфере жизнеобеспечения.

Развитие дорожного хозяйства.

Формирование комфортной городской среды. Обеспечение реализации муниципальной программы

	8.
	Управление муниципальным имуществом
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района
	Департамент строительства, архитектуры  и жилищной политики Администрации Пуровского района (муниципальное казенное учреждение «Комитет по строительству и архитектуре Пуровского района»)
	Развитие земельных и имущественных отношений.

Обеспечение реализации муниципальной программы

	9.
	Развитие муниципальной политики и совершенствование муниципального управления

	Администрация Пуровского района (Управление организационной работы и кадровой политики Администрации Пуровского района)
	Департамент финансов и казначейства Администрации Пуровского района

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района

Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Департамент образования Администрации Пуровского района

Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района

Управление культуры Администрации Пуровского района

Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района
Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района

Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района
Администрация Пуровского района (Управление информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района;
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера Администрации Пуровского района)
	Развитие муниципальной политики и муниципальной службы.

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций.

Обеспечение реализации муниципальной программы

	10.
	Развитие приоритетных

направлений экономики

	Администрация Пуровского района (Управление экономики Администрации Пуровского района)
	Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района
Администрация Пуровского района (муниципальное казенное учреждение «Фонд поддержки малого предпринимательства Пуровского района»;

муниципальное казенное учреждение «Управление по развитию агропромышленного комплекса Пуровского района»;
муниципальное казенное учреждение «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»)
	Поддержка малого и среднего предпринимательства.

Поддержка отраслей экономики

	11.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	Администрация

Пуровского района (Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Пуровского района)

	Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района

Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

Администрация Пуровского района (муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»)
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Обеспечение реализации муниципальной программы

	12.
	Управление муниципальными финансами
	Департамент финансов и казначейства  Администрации Пуровского района
	‒
	Организация бюджетного процесса, совершенствование межбюджетных отношений и управление муниципальным долгом.

Обеспечение реализации муниципальной программы

	13.
	Развитие средств массовой информации и полиграфии
	Администрация Пуровского района (Управление информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района)
	Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района
Администрация Пуровского района (муниципальное казенное учреждение «Пуровская телерадиокомпания Луч»;
муниципальное казенное учреждение «Редакция Пуровской районной муниципальной общественно-политической газеты «Северный луч»)
	Развитие телевидения и радиовещания.

Поддержка печатных средств массовой информации

	14.
	Безопасный район
	Администрация Пуровского района (Административно-правовой департамент Администрации Пуровского района)
	Департамент образования Администрации Пуровского района

Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района

Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района

Администрация Пуровского района (Отдел по делам несовершеннолетних Администрации Пуровского района;

Управление информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района;

Управление организационной работы и кадровой политики Администрации Пуровского района;
муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»)
	Обеспечение безопасности населения.
Обеспечение реализации муниципальной программы

	15.
	Охрана окружающей среды
	Администрация Пуровского района (Управление природно-ресурсного регулирования Администрации Пуровского района)

	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района

	Экологическая безопасность.

Лесное хозяйство

».